
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 651 del 18 maggio 2016

OGGETTO: Fornitura in regime di noleggio full risk di n. 1 autoambulanza per trasporto di
degenti del P.O. San Camillo di Sorgono verso altre strutture sanitarie.
Ditta S.P.S. S.r.l. di Sassari - €. 19.200,00 iva esclusa.
CIG: ZF019DB24A

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con comunicazione del 02.05.2016 da parte del Direttore del P.O. San

Camillo di Sorgono, la dott.ssa Paola Raspitzu ha rappresentato l’urgenza di poter disporre

immediatamente di n. 2 autoambulanze da adibire al servizio di trasporto dei degenti dal

suddetto P.O. verso altre strutture sanitarie regionali;

DATO ATTO che nella medesima comunicazione viene rappresentata altresì l’impossibilità

di utilizzare le due autoambulanze attualmente in dotazione al P.O. San Camillo di Sorgono

in quanto viene attestato che una si trova in officina e l’ennesima riparazione non garantisce

una messa su strada in condizioni di sicurezza e che il secondo automezzo risulta non

riparabile;

PRESO ATTO che in data 10.05.2016 con comunicazione prot. n. 2016/20649 il Direttore del

suddetto P.O. ha rappresentato che i continui tentativi di riparazione dei due automezzi in

dotazione risultano essere inutili con conseguente grave insicurezza dei trasporti;

CONSIDERATO che in assenza della immediata fornitura di automezzi in sostituzione delle

due autoambulanze BY476ZK con 350.000 Km. di percorrenza e DY713EN con 208.000 Km

di percorrenza, il servizio di trasporto dei degenti non può essere adeguatamente garantito;

CONSIDERATO che il Direttore del P.O. San Camillo ha altresì comunicato che entrambe la

autoambulanze sono datate e hanno percorso centinaia di migliaia di chilometri e devono

essere immediatamente rottamate;

ACCERTATO attraverso la Direzione Sanitaria Aziendale che non è possibile effettuare uno

spostamento temporaneo di un’autoambulanza dal P.O. San Francesco di Nuoro al P.O. San

Camillo di Sorgono a causa della carenza dei mezzi a disposizione;

RITENUTO di procedere con urgenza all’acquisizione di apposito preventivo di fornitura in

regime di noleggio full risk di autoambulanze da adibire al trasporto dei degenti del P.O. San

Camillo verso altre strutture sanitarie da un operatore economico specializzato nel settore

del noleggio di mezzi speciali;

DATO ATTO il suddetto preventivo, acquisito presso la Ditta SPS S.r.l. di Sassari prevede la

fornitura di che trattasi a fronte di un canone mensile di importo pari a €. 1.600,00 al mese

per un periodo di mesi 12 alle condizioni dell’offerta n. 065_16_ del 03.05.2016;



pag. 2 di 4

CONSIDERATO che la fornitura in argomento verrà effettuata nelle more dell’espletamento

di apposita procedura di gara per la fornitura delle autoambulanze che andranno a sostituire

il parco macchine attuale;

RITENUTO opportuno per quanto sopra esposto, procedere all’emissione dell’ordine a

favore della Ditta SPS S.r.l.;

PRESO ATTO che il Direttore del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali ha operato in

qualità di Punto Ordinante per le procedure di scelta del contraente ai sensi dell’art. 6 punto

4 del Regolamento citato;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 354 del 31.03.2011 con la quale il

Direttore del Servizio Provveditorato è stato autorizzato agli acquisti diretti sul MEPA con

l’utilizzo della firma digitale;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n.

42/12 del 28.08.2015, n. 67/30 del 29.12.2015 e n. 16/1 del 31.03.2016;

la deliberazione commissariale n. 425 del 01.04.2016, con la quale si prende atto

delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la

richiamata delibera n. 16/1 del 31.03.2016,

la deliberazione commissariale n. 426 del 01.04.2016, con la quale si prorogano

incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di

conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse

Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale e la conformità rispetto ai contenuti e

agli obbiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal

piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta

Regionale n. 63/24 del 15/12/2015;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente

provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di autorizzare la fornitura in regime di noleggio full risk di un’autoambulanza da adibire

per il trasporto ordinario di degenti dal P.O. San Camillo di Sorgono verso altre strutture

sanitarie alla Ditta SPS S.r.l. di Sassari alle condizioni dell’offerta n. 065_16- del

03.05.2016 per un periodo di 12 mesi;



pag. 3 di 4

b) di imputare la spesa complessiva di €. 1.600 / mese iva esclusa per complessivi €.

19.200,00 iva esclusa nella misura di legge sul conto A508020105 (Canoni noleggio

automezzi) del piano dei conti dell’esercizio finanziario di competenza;

c) di dare atto che la Direzione del P.O. San Camillo di Sorgono procederà alla liquidazione

delle fatture emesse a fronte della fornitura in oggetto;

d) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e

Risorse Materiali, la Direzione del P.O. San Camillo di Sorgono, il Servizio Tecnico

Logistico e il Servizio Contabilità e Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per

la propria parte di competenza;

e) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale;

Il Direttore del Servizio proponente L’estensore della Deliberazione
f.to Dott. Antonello Podda f.to Dott. Antonio Sale

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo
f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessi’ f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 4 di 4

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 18 maggio 2016 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

 Resp. Servizio Tecnico Logistico C

 Resp. P.O. San Camillo Sorgono C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


